Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №27 «Цветик-семицветик»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

14.09.2023

Об определении круга лиц
участвующих в обработке
ПДн

№ 03-01/84 «А»

В соответствии с Федеральным законом № 149-ФЗ от 27 июля 2006 года «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации». Федеральным законом № 152-ФЗ

от 27 июля 2006 года «О персональных данных», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных па обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами» и другими нормативными правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить круг лиц участвующих в обработке персональных данных в МДОУ №27
«Цветик-семицветик».
2. Список лиц участвуюпщх в обработке ПДн:
- Заведующий МДОУ
- Старщий воспитатель
- Заместитель заведующего по АХЧ
- Делопроизводитель
- Медицинские работники
- }к')спитатели групп
3. Утвердить ответственность лиц участвующих в обработке ПДн.

4. Утвердить права разграничения доступа пользователей ИСПДн, необходимых для
выполнения должностных обязанностей.

5. Приказ вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением на95в5Еа^ерадриказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ №27 | 1 Т.В.Махшюва